
ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
30.10.2013 м. Київ N0 142

Про впорядкування мережі 
наукових установ НАН України

Відповідно до розпоряджень Президії Національної академії наук 
України від 02.08.2013 №534 «Про створення комісії з перевірки Інституту 
світової економіки і міжнародних відносин НАН України» та від 13.08.2013 
№549 «Про роботу комісії з перевірки Інституту світової економіки і 
міжнародних відносин НАН України» потягом 06 -  28.08.2013 проводилась 
перевірка діяльності Інституту світової економіки і міжнародних відносин 
НАН України, результати якої засвідчили наявність фактів призупинення 
наукової та науково-організаційної діяльності наукових підрозділів 
інституту за основними напрямами досліджень, а також численні 
порушення у його бюджетно-фінансовій діяльності.

Водночас гострі проблеми сьогодення, пов’язані із світовими 
цивілізаційними зрушеннями та швидким розгортанням процесів 
розширення старих та формування нових політичних та економічних 
об'єднань, вимагають від органів державної влади оперативного реагування 
з метою захисту інтересів України та забезпечення посідання нею гідного 
місця у глобальному просторі. Дії органів законодавчої та виконавчої влади, 
особливо в частині все більш глибокої інтеграції України у світовий 
політичний, гуманітарний, культурний простір взагалі, мають спиратися на 
розрахунки, прогнози та постійний науково-методологічний і аналітичний 
супровід з боку саме вітчизняної науки. Все вищезгадане вимагає 
концентрації зусиль вчених НАН України на комплексних 
фундаментальних дослідженнях з історичних, політичних та цивілізаційних 
проблем, а також міжнародних відносин.

Враховуючи, що діяльність Інституту світової економіки і 
міжнародних відносин НАН України визначена затвердженими основними 
напрямами наукових досліджень (цивілізаційні зрушення та конкуруючі 
версії прогресу сучасності; світосистемні трансформації в умовах 
глобального розвитку; розвиток механізмів регулювання 
світогосподарських процесів; система міжнародних відносин в контексті 
планетарних викликів), які тісно корелюються з основними напрямами.



наукових досліджень установ Відділення історії, філософії та права НАН 
України, зокрема Державної установи «Інститут всесвітньої історії НАН 
України» та Інституту політичних та етн©національних досліджень 
їм, І.Ф.Кураса НАН України, Президія НАН України у межах 
організаційних заходів, спрямованих на оптимізацію наукових досліджень з 
метою підвищення наукового рівня їх результатів та удосконалення форм і 
методів управління, а також відповідно до завдань, визначених протоколом 
засідання Президії НАН України від 21.04.2010 №12 в частині 
впорядкування мережі наукових установ, та керуючись ст. 8 Закону України 
«Про управління об’єктами;-державної власності», ст.З Закону України «Про 
особливості правового режиму діяльності Національної академії наук, 
галузевих академій наук та статусу їх майнового комплексу», п. 45 Статуту 
НАН України, постановляє:

1. Припинити діяльність Інституту світової економіки і міжнародних 
відносин Національної'академії наук України, що знаходиться за адресою: 
01030 м. Київ, вул. Леонтовича, 5, код ЄДРПОУ 05447438, шляхом його 
ліквідації.

2. Утворити ліквідаційну комісію у складі згідно з додатком.
3. . Голові ліквідаційної комісії доктору історичних наук 

А.І.Кудряченку забезпечити:
- подання в триденний строк від дня реєстрації цієї постанови 

державному реєстратору документів для внесення до Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, та фізичних осіб-підприємців запису про 
припинення діяльності Інституту світової економіки і міжнародних 
відносин НАН України шляхом ліквідації та про персональний склад 
ліквідаційної комісії;

- прийняття установчих документів, печаток, штампів, бухгалтерських 
та інших документів, у тому числі тих, які відповідно до законодавства 
підлягають довгостроковому зберіганню;

- розміщення у спеціалізованому друкованому засобі масової 
інформації повідомлення про припинення діяльності Інституту світової 
економіки і міжнародних відносин НАН України шляхом ліквідації та про 
порядок і строк заявлення вимог кредиторів, які розглядаються протягом 
двох місяців з дня опублікування зазначеного повідомлення;

" попередження працівників Інституту світової економіки і 
міжнародних відносин НАН України про їх наступне звільнення та 
здійснення його в порядку, встановленому законодавством;

- після закінчення роботи ліквідаційної комісії подання ліквідаційного 
балансу на затвердження до НАН України;

- провести інші дії щодо ліквідації інституту в порядку та строки, 
визначені ст. 105, 111 Цивільного кодексу України, ст, 36 Закону України 
«Про державну реєстрацію юридичних та фізичних осіб та фізичних осіб -  
підприємців».



з

4. Віце-президентам НАН України, академікам-секретарям відділень 
економіки та історії, філософії та права НАН України академіку НАН 
України Е.М.Лібановій й академіку НАН України О.С.Онищенку у 
місячний термін надати пропозиції щодо коригування основних напрямів 
наукових досліджень з урахуванням необхідності опрацювання наукових 
проблем міжнародних відносин, світосистемних трансформацій, 
світогосподарських процесів та цивїлізаційних зрушень та спільно з 
Управлінням справами НАН України щодо розподілу між установами НАН 
України майна, яке перебуває на балансі Інституту світової економіки і 
міжнародних відносин НАН України.

5. Секції суспільних і гуманітарних наук НАН України (академік НАН 
України В.М. Геєць), Відділенню економіки НАН України (академік НАН 
України Е.М. Лібанова), Відділенню історії, філософії та права НАН 
України (академік НАН України О.С. Онищенко) у місячний термін спільно 
з Відділом фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН України 
подати пропозиції щодо обсягів фінансування Державної установи 
«Інститут всесвітньої історії НАН України», Інституту політичних і 
етнонаціональних досліджень ім. І.Ф. Кураса НАН України та Інституту 
світової економіки і міжнародних відносин НАН України на 2014 та 
наступні роки.

6. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на віце- 
президента ЕІАН України академіка НАН України В.М. Гейця та Науково- 
організаційний відділ Президії НАН України.

Президент
Національної академії наук України і

академік НАН України \ ШцщМ/ Б.Є.Патон

Головний учений секретар
Національної академії наук України 

академік НАН України



Додаток
до постанови Президії НАН України 

від 30.10.2013 № 142

Склад ліквідаційної комісії
Інституту світової економіки і міжнародних відносин НАН України

1. Кудряченко 
Андрій Іванович

2. Калінічева
Галина Іванівна

3. Богданович 
Іван Іванович

4. Метельова
Тетяна Олександрівна

5. Сімутіна
Яна Володимирівна

6. Мойсеєнко
Наталія Дмитрівна

7. Дубінець
Ірина Кузьмівна

директор Державної установи «Інститут 
всесвітньої історії НАН України», доктор 
історичних наук -  голова комісії 
(ідей, код 1976207759)

в.о. заступника директора Державної
установи «Інститут всесвітньої історії НАН 
України», кандидат історичних наук -  
заступник голови комісії 
(ідей, код 2468209466)

старший науковий співробітник Державної 
установи «Інститут всесвітньої історії НАН 
України», кандидат економічних наук -  
секретар комісії 
(ідей, код 1866406616)

старший науковий співробітник Державної 
установи «Інститут всесвітньої історії НАН 
України», кандидат філософських наук 
(ідей, код 2329511902)

старший науковий співробітник Інституту 
держави і права ім. В.М.Корецького НАН 
України, кандидат юридичних наук 
(ідея, код 2906803906)

юрисконсульт Державної установи 
«Інститут всесвітньої історії НАН України» 
(ідей, код 1922409404)

провідний бухгалтер Національної 
бібліотеки України ім. В.І. Вернадського 
(ідей. код. 2284317445)

Головний учений секретар 
Національної академії наук України 

академік НАЙ України В.Ф.Мачулін


